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باتــري شــارژر



شرکت انـرژي الکـترونیک ایـران

شرکت انرژي الکترونیک ایران در سال 1363 با هدف طراحی و ساخت دسـتگا ههاي الکترونیکی 

تأسیس و در سال 1375 به استناد مصـــــوبه شوراي عالی صنایع در تاریخ 1364/06/30، موفق به 

دریافت پروانه بهر هبرداري به شماره 49365، از وزارت صنایع گردید.

این شرکت به عنوان یک شرکت پیشرو و باتجربه، توانسـته موقعیت خود را در بازار تولیدات فنی و 

مهندسی تثبیت و تحکیم کرده و انواع دستگا ههاي مورد سـفارش سـازما نها، ادارات دولتی و بخش 

خصوصی را، طراحی و تولید نماید.

در سـال 1390 با همیـاري متخصــــصــــین کار آزمـوده که داراي دانش فنی لازم م یباشـند، 

گـا مهاي مثـبت و مؤثـري را در جهت انتقـال تکنولوژي روز دنیا و بررسی سیسـت مهاي تولیدي خود 

نموده است تا با بهره از دانش روز، سطح کیفی تولیدات خود را هرچه بیشــتر ارتقا بخشــد و به یمن 

همین اندیشه، نسل جدید محصـولات این شرکت داراي ویژگ یهاي بارزي نسـبت به تولیدات قبلی 

م یباشد و امیدوار است در آیند هاي نزدیک بتوان ضمن کســب سهم بیشــتري در بازارهاي داخلی، 

زمینه ورود به بازار صادرات را نیز بدست آورد.

محصـــولات تولیدي این شرکت که با نام تجاري انرژي الکترونیک ایران (IEE) به بازار عرضه 

م یشـوند، تاکنون در صـنایع مختلف از جمله صـنایع مخابراتی، صـنایع فولاد، صـنایع شــیمیایی و 

پتروشیمی، صنایع نیروگاهی، صنایع نظامی، مراکز IT و همچنین در بیمارستا نها مورد استفاده قرار 

گرفته است.

3ترانسفورماتورهاي ایزوله خشک ت کفاز و س هفاز 3شارژرهاي صنعتی و مخابراتی

3فیلترهاي هارمونیک 3رکتیفایرهاي صنعتی ثابت و متغیر

3انواع دیمرهاي صنعتی AC و DC 3منابع تغذیه

UPS 3انواع 3تابلو درایو انواع مگنت با سیستم سوئیچینگ بار

3استابلایزر 3تابلوهاي سپراتور و ویبراتور

3بردهاي الکترونیکی 3تابلوهاي کنترل و توزیع قدرت

با گذشت بیش از سه دهه، شرکت انرژي الکترونیک ایران موفق گردید دستگا ههاي متعددي به شرح زیر طراحی و تولید نماید:

IEE



اساس داشتن باتر يهاي با دوام و داراي عملکرد خوب، یک شارژر مناسب است

شارژرهاي صنعتی اغلب شامل ویژگ یهاي خاص از جمله شارژ در دماي نامطلوب هســـتند. اگرچه باتر يها در زیر 

دماي انجماد کار م یکنند، اما همه مواد شیمیایی را زمانی که سرد هســتند نم یتوان شارژ کرد و بیشــتر باتر يهاي 

لیتیومی در این گروه قرار م یگیرند. باتر يهاي سربی و نیکل، زمانی که سرد هستند، با نرخ پایی نتر شارژ م یپذیرند.
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شـارژرهاي باتر يهاي سـربی و لیتیومی در مد ولتاژ ثابت جریان ثابت (CCCV) عمل م یکنند. جریان شـارژ ثابت 

اسـت تا ولتاژ به یک مقدار معین برسـد و با رسـیدن به این ولتاژ، باتري به اشـباع رسـیده و جریان کاهش م ییابد تا 

زمانی که باتري شارژ بیشتري نپذیرد و عمل شارژ پایان م ییابد و این آستانه پایین جریان، در باتر يها متفاوت است.

باتر يهاي نیکل با جریان ثابت شــارژ م یشــوند و ولتاژ آ نها آزادانه م یتواند افزایش یابد. شـــارژ کامل زمانی رخ 

م یدهد که یک افت ولتاژ ناچیز بعد از یک افزایش پایدار مشــاهده شود. با توجه به اینکه ممکن است به دلیل وجود 

یک سلول آسیب دیده و یا اتصـال کوتاه شده، این افت ولتاژ دیده نشــود، یک تایمر براي خاتمه شارژ در نظر گرفته 

م یشود. همچنین یک سنسـور دما براي اندازه گیري دماي سلول بر اثر گذر زمان باید به این سیسـتم اضافه شود که 

در زمان شارژ سریع بهترین عملکرد را داشته باشیم.

Nickle

در باتر يهاي نیکل زمانی که پروسه شـارژ به بالاي 70 درصـد م یرسـد، افزایش دما یک امر طبیعی اسـت. براي 

راندمان بهتر عمل شارژ باید در دماي بالاتر، جریان کاهش یابد تا باتري تحت استرس نباشد. زمانی که شارژ کامل 

شود، باتري به مد شارژ قطر هاي (Trickle) م یرود و باید سرد شود. اگر در این شـرایط دماي باتري بالاتر از دماي 

محیط باشد، نشـــــانگر این است که شارژر به درستی عمل نم یکند و باتري باید جدا شود. باتر يهاي NiCad و 

NiMH نباید براي هفت هها و ما هها بدون مراقبت به شارژر متصـــل باشند و تا جاي ممکن باید در یک جاي خنک 

نگهداري شوند و قبل از استفاده حتما تحت شارژ قرار بگیرند.

Lithium

باتر يهاي لیتیومی در زمان شارژ نیز باید خنک باشندو دماي آنها نباید 10 درجه بالاتر از دماي محیط افزایش یابد. 

 (Trickle) در غیر این صورت باید شارژ باتري متوقف شود. همچنین این باتر يها شارژ مضــاعف و شارژ قطر هاي

دریافت نم یکنند. این باتر يها نیز درصورتی که قرار است هفت هها و ما هها استفاده نشـــود، بهتر است در یک جاي 

خنک نگهداري شوند و قبل از استفاده تحت شارژ قرار بگیرند.



توصی ههاي لازم هنگام خرید شارژر مناسب و استفاده از آن

تمامی محصولات تولیدي شرکت انرژي الکترونیک ایران داراي پوشش گارانتی و خدمات پس از فروش م یباشند

زمانی که باتري بیش  از 70 درصد شارژ شده باشد، پذیرش انرژي کمتري دارد و در زمان شارژ کامل دیگر انرژي الکتریکی را به انرژي شیمیایی 

تبدیل نم یکند و باید به مد Float  یا Trickle  برود و خاتمه یابد. عملکرد شارژر بعد از شارژ کامل باتري مهم است.

شارژ باتري فراتر از شارژ کامل باعث م یشود که انرژي الکتریکی به گرما و گاز تبدیل شود و در باتر يهاي لیتیومی باعث ایجاد مواد ناخواسته در 

 ـههاي شارژر مناسب  باتري و از بین رفتن آن م یشود. شارژ بیش از حد طولانی مدت باعث آسیب دائمی به باتري م یشود.  یکی دیگر از مشخص

عدم شارژ مضاعف باتري است.

با توجه به مواد شیمیایی و نوع باتري (سرب، نیکل، لیتیوم و...) شارژر را انتخاب کنید. بیشتر شارژرها فقط یک نوع را پشتیبانی م یکنند. همچنین 

مطمئن باشید که ولتاژ خروجی شارژر براي شارژ باتر يهاي شما مناسب باشد.

ظرفیت باتري (Ah) می تواند نسبت به مقدار تعریف شده داراي حاشی هاي باشد. زمان شارژ یک باتري با ظرفیت بیشتر طولان یتر از یک باتري با 

ظرفیت کمتر خواهد بود و بالعکس. بهتر است براي باتري با انحراف ظرفیت بیشتر از 25 درصد، از شارژر استفاده نکنید. بر این اساس یک شارژر 

با توان بالاتر زمان شارژ را کاهش م یدهد اما محدودی تهایی در سرعت شارژ باتر يها می باشد.  شارژ خیلی سـریع باتري را تحت اسـترس قرار 

م یدهد. لازم است بدانید که باتر يهاي Lead Acid  قابلیت شارژ سریع را ندارند.

شـارژر مناسـب باتر يهاي Lead Acid بعد از شـارژ کامل به مد Float و باتر يهاي نیکل به مد Trickle سـوئیچ م یکند. این مد براي جبران 

تلفات ناشی از خودتخلیه باتري م یباشد. باتر يهاي لیتیومی نم یتوانند شارژ بیشتر بپذیرند و این مد رو ندارند. 

بهتر است شارژر براي تشــخیص پایان شارژ،  قابلیت حذف کنترل دماي باتري را داشته باشد و فقط با مانیتورینگ ولتاژ و جریان آن و همچنین 

زمانی قابل تنظیم، خاتمه شارژ تعیین شود.  این قابلیت شارژ باتر يهاي معیوب را ممکن م یسازد. 

دماي باتر يها در هنگام شارژ باید کنترل شـود. باتر يهاي Lead Acid باید در زمان لمس گرماي ناچیزي داشـته باشـند و باتري هاي نیکل تا 

پایان شارژ گرم م یشوند اما پس از شارژ کامل و رفتن به مد Trickle باید سرد شوند. دماي باتر يهاي لیتیومی هنگام شارژ نباید بیشـــتر از 10 

درجه بالاتر از دماي محیط باشد. در صورتی که از یک شارژر ارزان قیمت استفاده می کنید که کنترل دماي باتر يها را پشتیبانی نم یکند، حتما از 

باتر يها مراقبت کنید و در صورت گرم شدن، باتري را جدا کنید.

در دماي اتاق باتري را شارژ کنید. کاهش دما باعث کاهش پذیرش شارژ توسـط باتري م یشـود. باتر يهاي سـربی و نیکل باید با نرخ پایی نتري 

شارژ شود اما باتري لیتیومی در دماي زیر صفر درجه نمی تواند شارژ شـود. باتر يهاي سـربی در دماي 20- درجه سـانتیگراد تا 50+ سـانتیگراد 

م یتوانند شارژ شوند اما ولتاژهاي شـارژ باتري در دماي بالاتر کاهش م ییابد. باتر يهاي نیکل و لیتیومی، در دماي بالاي 45+ درجه سـانتیگراد 

نباید تحت شارژ قرار بگیرند.

Ni-Cd

Ni-MH
SLA

Li-ion



باتري شارژرهاي  شرکت انرژي الکترونیک ایران

این محصول انرژي الکتریکی را به صورت انرژي شیمیایی، در باتر يهاي قابل شارژ ذخیره م یکند. 

شارژر مناسب با توجه به نوع باتري، روند شارژ، ولتاژها و جریا نهاي شارژ و شرایط خاتمه شـارژ، تعیین 

م یگردد. این مشـخصــات شارژرها را از یکدیگر متمایز م یکند و انتخاب یک شارژر مناسب، بهترین 

راندمان و عمر باتري را به همراه خواهد داشت.

ب همنظور استفاده صحیح، مراقبت مداوم و آماده بکاربودن همیشگی سیستم باتر يهاي گران 

قیمت، شارژر انتخاب شده باید قابلی تهاي زیر را داشته باشد:

 ـهفاز، براي انواع مختلف باتري، با توجه به ولتاژ و ظرفیت آ نها  این شـارژرها در دو نوع ت کفاز و سـ

طراحی و ساخته م یشود. طراحی این شارژرها بر اساس روش کنترل تریســـــــتوري و سوییچینگ 

فرکانس بالا، انجام م یشود.

شرکت انرژي الکترونیک ایران، با توجه به نیاز مشـــــتري،  نوع شارژر را طبق توصیه کارخانجات 

سازنده باتري، پیشــنهاد م یکند و تمامی مراحل شارژ به صورت اتوماتیک انجام خواهد شد . همچنین 

شارژرهاي پیشنهادي، داراي کلیه حفاظ تهاي لازم جهت نگهداري و شارژ باتري نیز م یباشد و باتري 

م یتواند به صورت نامحدود به شارژر متصل باشد. این شارژرها در دو نوع آنالوگ و میکروپروسسـوري 

طراحی و ساخته م یشوند. نوع میکروپروسســـوري شارژرهاي هوشمندي هســـتند که منحنی شارژ 

س همرحل هاي را پیاده سازي م یکنند. این منحنی شارژ باتري تا بالاي 98 درصـد را امکا نپذیر م یکند و 

در نتیجه افزایش عمر و کاهش سولفات باتري را به همراه خواهد داشت.

 

شارژ سریع، صحیح و کامل باتري

فعال نگهداشتن سلول هاي باتري پس از شارژ کامل

انجام کلیه عملیات بصورت خودکار و بدون نیاز به مراقبت

داراي علائم و نشان دهنده جهت آگاهی از وضعیت موجود باتري و سیستم شارژ
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باور ما به ارائه خدمات فعال و به بیانی خدمات “پیش از فروش” به جاي خدمات پس از فروش م یباشد

U(V)
I(A)

U(V)

I(A)

I Uo U

Boost Absorption Float

ي
ه ا

حل
مر

ه 
س

ژ 
ار

ش
ر 

دا
مو

ن

C
h

a
ra

c
te

ri
s
ti

c
 C

u
rv

e

U(V)
I(A)

U(V)

I(A)

I U

Boost Float

IU charging characteristics

C
h

a
ra

c
te

ri
s
ti

c
 C

u
rv

e
ي

ه ا
حل

مر
و 

 د
رژ

شا
ر 

دا
مو

ن

باتري شارژرهاي  شرکت انرژي الکترونیک ایران

Product range

Based on customer requirements

توپولوژي رکتیفایر مورد استفاده در شارژرهاي س هفاز، در دو نوع کنترل تریستوري شش 

پالس و دوازده پالس، قابل ارائه به مشتري م یباشد.

تمامی شارژرهاي شرکت انرژي الکترونیک ایران داراي مد Equalize براي شـارژ اولیه 

باتر يهایی که کاملا تخلیه شـــد هاند، م یباشـــد. همچنین از مزایاي این مد از بین بردن 

سولفا تهاي داخلی و یکسا نسازي سلو لهاي داخلی باتري م یباشد. 

بر اساس نیاز مشتري، این شارژرها م یتوانند قابلیت موازي شدن را نیز داشته باشند. این 

قابلیت م یتواند به صورت تقســـیم بار بین دو شارژر و یا بصـــورت جایگزینی باشد که در 

صورت معیوب شدن یک شارژر، شارژر دوم بصورت خودکار جایگزین شود.

در صورتی که مشتري نیاز به تثبیت کننده ولتاژ جهت اتصال مصـر فکننده داشته باشد، 

م یتوان این قابلیت را به این شارژرها اضـافه نمود تا با افزایش ولتاژ باتري در هنگام شـارژ، 

ولتاژ خروجی بار در یک محدوده مناسب قرار بگیرد.

تمامی حفاظت هاي مورد نیاز از جمله حفاظت در برابر اضافه ولتاژ، کاهش ولتاژ، اضـافه 

جریان خروجی، فیوزهاي ورودي و خروجی، اتصال کوتاه، اتصال معکوس باتري، در تمامی 

شارژرهاي این شرکت لحاظ شده است.

جنس بدنه مقاوم در برابر رطوبت و ضربه بوده و ابعاد آن با توجه به محدودیت مشــتري 

قابل تغییر م یباشد.



Integrity, Honesty, Customer Service



Contact us:

No. 250-253, Second Floor South Aluminum Building, Jomhouri Islami Street, Tehran, Iran

Tell: +98 21 66 70 33 34, +98 21 66 72 22 93, +98 21 66 72 17 15         Fax: +98 21 66 740 463

انرژي الکترونیک ایران

www.ieeir.com
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